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REKTORI
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UDHiiZIM

Nr. / , dateJ /.2019

PTR

PROCEDURAT E PRANIMIT DHE REGJISTRIMIT Nii PROGRAMET E
SPECIALIZIMEVE AFATGJATA Nii FUSHiIN E MJEKESISiI, NE UNTVTRSITETIN E

MJEKEsrsii, TIRANE, piiR vrrrN AKADEMTK 2018-2019

Nd mbeshtetje te neneve 18,70,7l,17 dhe 89 td ligjit nr.8012015, dat822.07.2015 "Pdr arsimin e lart|
dhe kiirkimin shkencor nii institucionet e arsimit td lartii nd Republikin e Shqipiirisb'', td Vendimit nr. 3,
dat| 28.07.2019 td Senatit Akademik td Universitetit td Mjekesisd, Tirand. "Ptir miratimin e shpdrndarjes
sd kuotave E pranimit dhe tarifave ti shkollimit nii programet e ciklit ft treft ti) studimeve, specializime
afatgata nd fiishdn e mjekdsisd, pAr vitin akademik 2018-2019, nd (Jniversitetin e Mjekiisisi, Tiranil',
dhe VKM-s€ nr.1013, datd 10.12.2010"Pdr krijimin e Agjencisd Kombiitare ti) Provimeve (AKP) ", i
ndryshuar me VKM nr. 371, dal€,26.04.2017, sot Qendra e Sh€rbimeve Arsimore (QSHA),

UDHiiZOJ:

I . Kandidatdt aplikojnd pdr njd program specializues afatgiat6 nd fushdn e mjekdsis€, nE Universitetin
e Mjekdsisd, Tiran€ (UMT), nd vitin akademik 2018-2019, respektivisht, n0 zbatim td Vendimit nr.
3, dat€ 28.1 .2019 td Senatit Akademik te Universitetit t€ Mjekdsisd, TiranE " Pdr miratimin e

shpiirndarjes sd kuotave tii pranimit dhe tarifave td shkollimit nA programet e cikl ft tre6 ft
studimeve, specializime afatgjata n€ fttshdn e mjekisisd, pAr vitin akademtk 2018-2019, nd
Universitetin e Mjekiisisd, Tiranil' nga data 04,02.2019 deri mE dat6 15.02.2019. Procedurat e

aplikimit, p€rzgjedhjes dhe konkurrimit bdhen konform rregullores sd specializimeve afatgiata
n€ fushdn e mjekdsisd te miratuar, nga Senati Akademik i Universitetit td Mjekdsisd, Tirand me
Vendimin Nr.88, dat6 16.11.2016, e ndryshuar.

2. Fakulteti i Mjekdsis€ dhe Fakulteti i Mjek€sis€ Dentare, Universiteti i Mjek€sisd, Tirand, tE
organizojnd procesin e pranimit dhe td regjistrimit t€ kandidatdve nd specializimet afatgiata n€
fushdn e mjekdsise. Procesi monitorohet nga Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisd, si dhe Ministria
e Shdndetesisd dhe Mbrojtjes Sociale.

3. Kand t€ drejtd td aplikojn€ pdr programet e specializimeve afatgiata, nd fush€n e mjekdsis€,
kandidatet qe:

a. Kand p€rfunduar nE Republik6n e Shqipdrisd me sukses studimet dhe jand pajisur me
diplomdn p€rkat€se, nd njd program te integruar td studimeve t€ ciklit td d1t6 "Master i
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Shkencave", si dhe kand fituar te drejtEn e ushtrimit td profesionit nd Republik€n e
Shqipdrisd;

b. Jand diplomuar jashtd vendit nd nj6 program td integruar t€ studimeve td ciklit td dytd
"Master i Shkencave" dhe kand kryer nj€simin e diplomds prand MASR, si dhe kand fituar
tE drejtdn e ushtrimit tE profesionit nd Republikdn e ShqipErisd.

4. Per td aplikuar nd programet e specializimit afatgiatd per te cilatjand parashikuar kuota sipas tabel6s,
bashkdlidhur Vendimit nr. 3, date 28.1.2019 te Senatit Akademik t6 Universitetit te Mjekesisd,
Tiran6, kandidatdt duhet td ken€ pdrfunduar nj€ program td integruar tO studimeve tC ciklit td dytd
"Master i Shkencave" nd fushdn e mjekdsisd.

Te gjithe kandidatdt duhet td plotdsojnd kriteret e parashikuara nd rregulloran perkatdse t6
specializimeve afatgjata nd fushen e mjekdsisd.

5. Kandidati paraqitet personalisht per td bdrd aplikimin dhe dordzon dokumentacionin e mdposht6m:
a. Formular aplikimi, sipas modelit td pmashikuar nd Shtojcdn nr.1, bashk€lidhur kdtij

udhezimi (kandidatdt q€ aplikojnd p6r transferim studimesh plotdsojn€ formularin sipas
modelit td parashikuar n€ shtojcdn nr.l a);

b. Leter motivimi e aplikantit;
c. Fotokopje e dokumentit t6 identifikimit td vlefshdm, kafte identiteti ose pasaportd:
d. Kopje e nj€suar me origjinalin nd Republikar e Shqiperisd e diplomds universitare, td

programit t€ studimit td ciklit t€ pard "Bachelor" si dhe te ciklit te dltd "Master i
Shkencave", ose te progamit td integruar td studimeve tC ciklit td dytd, dhe listds / listave
td notave. Pdr rastet e diplomave td huaja paraqitet kopje e njdsuar me origlinalin e
vdrtetimit t€ njohjes nd Republikdn e Shqipdrisd, e shoqdruar me diplomdn /diplomat dhe
listdn / listat p€rkatdse td notave ose td njd dokumenti tjeter td vlefshdm per regjistrimin nd
Universitet nd vendin ku jand kryer studimet, td l€shuar nga institucioni i a$imit t€ lartd
perkatds. Nd rast se njohja e diplomds nuk ka peffi"rnduar ende, kandidati paraqet vdrtetim
qd ka dor€zuar dokumentacionin per njohje n€ MASR, dhe duhet t6 dordzojd dokumentin
e njohjes jo md vond se data e parashikuar p€r testimin e informatizuar, si dhe perpara
shpalljes sd rezultatit pdrfundimtar nga Komisioni i Vlerdsimit;

e. Kopje e njdsuar me origlinalin n€ Republikdn e Shqip€risd e dokumentit qd vdrteton njohjen
e gjuh€s sd huaj, sipas pdrcaktimit nd rregulloren pdrkat€se td specializimeve afatgiata nd
fushdn e mjekesisd p6rkatdsisht "Te zotdroje te pakten nj€ nga giuhdt e huaja (anglisht,
italisht, fiengiisht, gjermanisht, spanjisht) n€ nivelin 82, si kriter minimal nd programet e

studimit te ciklit te trete t€ specializimeve afatgiata nd fushen e mjekesise, me kusht qe afati
i fundit pdr paraqitjen e shlyet'es sd gjuhds s€ huaj nd nivel Cl, sipas akteve ndnligjore nd
fuqi, p€r kete kategori studentdsh td jetd perpara perfundimit te vitit tC par€ akademik td
programit pdrkates.

f. Fotokopje e noterizuar e licencds pdr ushtrimin e profesionit nd Republikdn e Shqipdrisd
dhe e ddshmisd sd regjistrimit nd Urdhrin profesional pdrkates:

g. D€shmi penaliteti e vlefshme;
h. Mandat pagesa pdr tarifEn e konkurrimit (intervist€n me goj€) prej 5,000 (pesdmijd)leke;
i. Kandidatdt qe aplikojnd pdr kuotat e Ministris€ sd Drejtdsisd, Ministrisd sd Mbrojtjes,

Ministrisd sd Pundve tE Brendshme, dordzojnd njd letgr mbeshtetdse td ministrisE pdrkat6se

sipas formatit td parashikuar nd Shtojcdn nr.2, bashk€lidhur k€tij udhdzimi;
j. Dy foto personale.

6. Dekanatet brenda datds 20.02.2019 shpallin n€ faqen z).rtare ueb t€ fakulteteve dhe/ose UMT- s€

listdn emdrore td kandidateve td reglistruar pdr konkurrim, t€ cildt plotdsojn6 kriteret per t€ marrd
pjesd nd procesin e konkurrimit. Kandidat€t brenda 2 ditdve nga shpallja verifikojnd listdn emdrore
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dhe, n€ rast pasaktesish, bdjn€ kdrkesd per saktdsim pran6 dekanatit td fakultetit p€rkatds brenda
datds 22.02.2019.

Dekanatet pas kryerjes sd verifikimeve shpallin brenda datds 25.02.2019 listdn pdrfundimtare td
kandidat6ve, si dhe kalendarin e zhvillimit td intervistave me gojd dhe testimit td informatizuar.
Datat e zhvillimit te testimit te informatizuar konsultohen me QSHA lidhur me disponibilitetin pdr
zhvillimin e testimit td informatizuar. Listat e studenteve td ndara sipas datave pdrkatdse t0
zhvillimit td intervistds me goj6 dhe nd vijim te testimit td informatizuar pdrcaktohen me short.
Listat perfundimtare dhe kalendari i zhvillimit te testimit t0 informatizuar i ddrgohen QSHA dhe
MASR brenda kdsaj date sipas formatit td kdrkuar nga QSHA. Kandidatdt duhet td kryejnd
intervistdn me goj€ dhe md pas testimin e informatizuar.

7. Komisionet e intervistds krijohen nd bazd shorti diten e parashikuar pdr zhvillimin e intervistds,
para zhvillimit td saj. Kombinimi i list€s sd student€ve qd do t€ intervistohen nd nj€ dat€ td caktuar
me njd nga Komisionet e Intervistes td ngritura, percaktohet me short, nj6 ord pdrpara zhvillimit
td intervistds, nd prani td kryetardve td komisioneve p€rkatdse. Pdr hedhjen e shortit Dekandt
ngrene komisionin e shortit. Ky proces monitorohet nga Komisioni i Vleresimit.

8. Konkurrimi fillon md datdn 28.02.2019 me intervistdn me gojd. Rezultatet e intervistds me gojd
shpallen nga Komisioni pas aprovimit nga Dekandt. Dekandt shpallin rezultatet pdrfundimtare td
intervistds me gojd n€ faqen ueb t€ fakulteteve perkatdse dhe UMT-se, si dhe nd ambientet e
fakulteteve dhe rektoratit brenda 2 ditdve pune nga pffirndimi i intervistds me goje.

9. Testimi i informatizuar fillon jo md pard se 30 dite nga publikimi i fondit t€ pyetjeve, pdr
kandidatdt qd kan€ kryer intervistdn me gojd. Testimi i informatizuar zhvillohet n6 Qendr€n e
Sh6rbimeve Arsimore (QSHA) sipas kalendarit td pdrcaktuar nga Dekanatet, bazuar n€
disponibilitetin e ambienteve td testimit te percaktuara nga QSHA.

10. Ditdn e zhvillimit te provimit, kandidatdt duhet td kend dokumentacionin e mdposht€m:
a. Dokument identiteti (karte identiteti ose pasaportd), si dhe njd fotokopje t€ saj;
b. Mandat pages€n pdr tarifen e testimit td informatizuar per llogari t€ QSHA-s6, sipas VKM

nr.560, datd 29.9.2018, pika 2, aneksil/3 (mandat pagesa tdrhiqet prand QSHA)

si dhe td zbatojnd rregullat si md posht6:

c. td paraqiten sd paku 30 minuta pdrpara fillimit td provimit/testimit;
d. ndalohet mbajtja dhe pdrdorimi i celulardve dhe mjeteve td tjera td komunikimit giatd

zhvillimit te provimit, pasi kjo vler€sohet si kriter skualifikimi;
e. ndalohet duhani dhe konsumimi ushqimit nd mjediset e provimit;
f. ndalohet komunikimi gjat€ zhvillimit td provimit.

Sallat e provimit mbikdqyren nga njd ose m6 shum6 administratord, td cildt jand p€rgjegjds per
mbardvajtjen e provimit /testimit sipas p6rcaktimeve nd rregulloren pdrkatdse td specializimeve dhe kdtij
udh€zimi.

11. Qendra e Shdrbimeve Arsimore si autoritet nd varesi t6 Ministrisd sd Arsimit, Sportit dhe Rinis6,
kryen dhe zbaton procedurat pdr zhvillimin e provimeve td specializimit, pdrmes teknologiisd
digjitale. QSHA lidhur me zhvillimin e provimeve td specializimit, kryen sa md poshtd:

a. Digiitalizon fondin e pyetjeve p€r qdo specialitet te miratuar nga Komisioni i Vler6simit.
b. Harton n6 bashkepunim me Fakultetin e Mjekdsisd dhe Fakultetin e Mjekdsisd Dentare te

Universitetit td Mjekesisd, Tirand, grafikun e datave tE provimeve.
c. Publikon listat e kandidat€ve sipas datds dhe orarit td caktuar p€r zhvillimin e provimit.
d. Verifikon identitetin dhe dokumentet pdrkatdse t€ kandidatdve pjes6marrds n€ provimet e

specializimit.
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e. Siguron kushte td pdrshtatshme nd sallat e provimit pdr zhvillimin e provimit td
specializimit pdrmes teknologjis€ digjitale.

f. Siguron kushte td pdrshtatshme p€r kandidat€t me aftdsi t€ kufizuara fizike.
g. Merr masa pdr hartimin e formatit tC testit sipas percaktimit td berd nga Komisioni i

Vlerdsimit.
h. Mban procesverbale pdr gdo vendimmanje gjat€ procedurave te zhvillimit te provimeve td

specializimit, deri nd shpalljen e rezultateve.
i. Dergon rezultatet e provimit te specializimit prand Universitetit td Mjekdsisd, Tiran€.

12. N6 pdrfundim td testimit te te g,ithd kandidatdve, Komisioni i Vler€simit pdrgatit listdn
pdrmbledhdse td meritds me rezultatet kumulative td intervistds, testimit td informatizuar dhe not6s
mesatare, duke renditur kandidat€t sipas pik€ve n€ rend zbrit€s, sipas tabelds sd paraqitur n€
Shtojcdn nr. 3 dhe 4 bashkdlidhur. Tabela md sip€r miratohet nga Komisioni i Vler€simit, shpallet
dhe afishohet nd vende td dukshme, brenda 2 ditdve nga pdrfundimi i testimit td informatizuar, nd
mjediset e njdsive kryesore pdrkatdse, si dhe ne faqet ueb td fakultetit td Mjekdsisd dhe Fakultetit
td Mjek€sisE Dentare t€ UMT-s6.

Vlerdsimi me pikd i kandidat€ve behet konform rregullores pdrkatdse td specializimeve afatgjata
nd fushen e mjek€sisd. Kandidat€t mund te animojn6 rezultatin brenda 2 ditdve nga shpallja e listds
paraprake. Komisioni i vlerdsimit merr n€ shqyrtim ankimimet dhe prononcohet brenda 3 ditdve me
vendimin pdrkatds.

Pas kdtij procesi, Komisioni i Vler€simit shpall listen e kandidatdve t0 kualifikuar, duke i renditur
sipas pik€ve kumulative nd rend zbritds, ku kandidati i fundit ka jo md pak se 380 pik6, p€r
vijimin e procedur€s sd p€rzgjedhjes s€ programit td studimit.

13. Zg1dhja e programit td specializimit afatg,at€ bdhet brenda 2 ditdve nga shpallja e rezultateve
perfundimtare, p€rfshir€ dhe procedurat e ankimimit sipas afateve te percaktuara n€ rregulloren e

specializimeve. T€ drejtdn e regjistrimit si fitues e kan€ aq persona sajand edhe kuotat e caktuara
nd programin e Specializimit perkatds, sipas rendit zbritds t6 pikdve totale.

14. Zgedhja e specializimit b€het nd mdnyr€ transparente, nga vetd kandidatdt fitues, sipas rendit
zbritds td pikdve n€ listdn perfundimtare, td ndertuar nd bazd td pik€ve te fituara nga gdo kandidat,
si dhe nd pdrputhje me kuotat e Vendimit te Senatit Akademik perkatds, ne prani td Komisionit td
Vler€simit, td drejtuar nga Dekandt, ose pdrfaqdsuesi i tij, me praninO e td interesuarve (nd grupe
me nga 5 konkumres).

15. Regjistrimi i kandidatdve ne programet e specializimit afatgiatd ku jand shpallur fitues bdhet
brenda 7 ditdve nga data e pdrzgjedhjes se specializimit.

16. Transferimet e studimeve do td kryhen nd zbatim td pikds 3 td Vendimit nr.3, dat€ 28.01.2019 te
Senatit Akademik t€ Universitetit tE Mjekdsisd, Tirand.
Kandidati, nd momentin e aplikimit, veg sa esht€ parashikuar nd pikdn 5 te ketij udh€zimi, dordzon
dhe kopje td noteizuar lE dokumentacionit si m6 poshtd:

a. Planin e plote tC progamit td studimit specializues td ndjekur;
b. V6rtetim t€ listds s6 notave dhe krediteve td fituara p6r gdo ldndd dhe detyrim te shlyer, si

dhe syllabuset pdrkatdse pdr l6nd6t e shlyera, i cili do td sherbejd pdr ekuivalentimin e

notave te l6nd6ve td programit td studimit td ndjekur dhe/ ose vdrtetim vler€simi pdr
periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve td parashikuara nd programin e
specializimit t€ ndjekur.

Aplikimet pdr transferimin e studimeve shqyrtohen nga Komisioni i Vlerdsimit n€ td njdjtat data me
aplikantdt e tjerd td p€rcaktuara ne kete udh€zim.
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17. Kandidati transferohet ne vit t€ pare ose te dlte, por jo md lart se viti i dytd i studimeve.
Kandidatdt qd plotdsojnd kriteret pdr tu transferuar, vlerdsohen pdr periudhdn e specializimit td
kryer dhe ekuivalentimin e saj, si dhe td krediteve td perfituara giate studimeve td m6parshme
duke i p6rcaktuar vitin se ku mund td transferohet eventualisht kandidati.

Nd vijim, n0se numri i kandidatdve qd kand aplikuar dhe qd plotdsojnd kriteret Cshte md i madh se
numri kuotave t6 pdrcaktuara nd programin specializues, pdr td cilin parashikohet kuotd transferimi,
kandidatdt i n€nshtrohen procedurave t€ konkurrimit, duke konkumrar brenda numrit tC kuotave t€
p€rcaktuara pdr transferimet dhe shpdmdag'es se tlre.

Per kandidat€t q€ k€rkojnd t€ transferohen nga programe specializimi per t€ cilat kan€ pdrfituar
kuot6 td mbuluar nga Ministria e Shendetdsise dhe Mbrojtjes Sociale apo Ministrit€ e tjera, duhet td
merret miratimi paraprak per tra sferim nga Ministria me td cildn dsht€ lidhur kontrata e
meparshme. Ministria e Shdndetdsisd dhe Mbrojtjes Sociale shprehet, glithashtu, per rastet kur
kandidatdt kdrkojne td transferohen nga nj€ program specializimi p€r t€ cilin nuk kane lidhur
kontratd me Ministrin€ e Sh€ndet€sisd dhe Mbrojtjes Sociale nd njd program specializimi qd
parashikon kuotd te mbuluar nga Ministria e Shdndetdsisd dhe Mbrojtjes Sociale.

18. Regiistrimi i kandidatdve qd transferohen n€ programet e specializimit afatgjatd kujan€ shpallur
fitues b€het brenda 7 ditdve nga data e shpalljes. Kandidatdt q€ do td regiistrohen n6 kuaddr t€
kuotave td transferimit duhet td dordzojn€ dhe dokumentin e gregiistrimit nga programi i

specializimit ku transferohen.

19. Brenda 30 ditdve pund nga re&jistrimi i kandidat€ve fitues, UMT i ddrgon QSHA-s6, nd m.rgd
postare, listdn e studentdve specializantd td regjistruar, nd formd shkresore dhe elektronike nd
format excel, me qdllim pajisjen me numdr matrikullimi nd zbatim td Udh€zimit Nr. 6, dat6
19.02.2018 "PEr gjenerimin dhe dhdnien e numrave tii matrikullimi " t€ MASR.

20. Kandidati nuk mund td ndjekd nj€kohdsisht dy programe studimi nd IAL publike dhe/ose private.

QSHA pas verifikimit i kerkon UMT-sd ta gregjistroje atd.

21. P€r specializant€t q€ kand p€rfituar nga kuotat e mbuluara, nga Ministria e Shdndetdsis€ dhe
Mbrojtjes Sociale apo nga ministri td tjera, marr€dhdniet kontraktuale financiare lidhen mes
specializantit dhe ministrisd p€rkatdse sipas parashikimeve nd rregulloren pdrkatdse.

22. Per te gjitha gdshtjet qd nuk trajtohen nE kdtd udhdzim merret pdr referenc€ Rregullorja e

specializimeve afatgjata nC fushen e mjekdsis€, miratuar me Vendim td Senatit Akadernik te UMT-
sd Nr. 88, datd16.l1.20l6"Pdr miratimin e rregullores sd studimeve tii specializimeve afatgjata
nd fushdn e mjekdsisd, nii Universitetin e Mjekdsisd, Tiranil', e ndryshuar.

23. Ngarkohen njdsitd kyesore t€ Universitetit te Mjekosisd, Tiran€, pdr zbatimin e k6tij Udh€zimi.

24. Ky udhdzim hyn nd fuqi menjdherd, bdhet publik nd faqen z;yrrare te Universitetit td Mjekdsisd,
Tiran€, si dhe i pdrcillet Ministrive pdrkat€se dhe QSHA-s6.

REKTORI
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Shtojca Nr.1

Und i/e n€nshkruari/a . lindur md
emri atesia mbiemri

ne ,Vendbanimi

me kartd identiteti/pasaportd nr.

Adresa

Tel Cel E-mail

KERKOJ:

Te aplikoj per te vazhduar Specializimin Afatgjatd pran€ Fakultetit te
duke pdrfituar nga (te sh€nohet me "x" vetdm njd nga alternativat e

mdposhtme):
D Kuotat e pranimit td mbuluara nga Ministria e Sh€ndetdsisd/Kuotat e pambuluara (td lira)
. Kuotat e pranimit per Ministrind e DrejtEsisd
o Kuotat e pranimit pdr Ministrin€ e Mbrojtjes
tr Kuotat e pranimit per Ministrind e Pun€ve td Brendshme

N€ momentin e paraqitjes s€ kdsaj kdrkese, n€n pdrgjegjdsind time ligjore,

DEKLAROJ se:

Zotdroj:
o Diplomd td Integruar te Ciklit te Dyte "Master i Shkencave" nd
l€shum nga IAL_, Shteti
n td njohur nd RSH (pdr diplomat e huaja)

o Diplomd td Ciklit te Dyte "Master i Shkencave" n€
Ldshuar nga IAL Shteti
o td njohur nd RSH (pdr diplomat e huaja)

Kam notd mesatare t€ pondauar te giithe viteve t€ studimeve universitare (cikii i paret cikli i
dyt€ ose diplomd e integruar e ciklit te dytd)
pas presjes dhjetore).

(me dy shifra td m:mbullakosura

Nuk jam duke kryer dhe nuk kam kryer md pard nj€ program specializimi afatgiate ne fushdn e
mjekdsisd.

.ZotEroj gjuhdn/t e huaj/a md poshtd:
Angleze, niveli
Italiane,
Frdnge,
Gjermane,
Spanjolle,

niveli
niveli
niveli
niveli
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. Bashkdlidhur k€tij formulari kam dordzuar:
o Leter motivimi.
n Fotokopje e dokumentit t€ identifikimit td vlefshem, kartd identiteti ose pasaportd.
o Kopje e njdsuar me origiinalin nd Republikdn e Shqip6ris6 e diplomds universitare, t6 programit

t€ studimit td ciklit td pard "Bachelor" si dhe td ciklit td dyte "Master i Shkencave", ose td
programit td integruar t€ studimeve td ciklit td dyte, dhe listdsflistave te notave. Per rastet e

diplomave td huaja paraqitet kopje e nj€suar me origjinalin e vdrtetimit t€ njohjes nd Republikdn
e Shqip€risd, e shoqdruar me diplomdn/diplomat dhe listdn/listat pdrkat€se te notave ose tC nje
dokumenti tjetdr t€ vlefshdm p€r regjistrimin nd Universitet n€ vendin ku jand kryer studimet,
td ldshuar nga institucioni i arsimit td lartd perkatds.

trPer rastet e diplomave td huaja kopje e nj€suar me origiinalin e vdrtetimit td njohjes n6
Republikdn e Shqipdrisd e shoqeruar me diplom€n dhe listdn p€rkat€se te notave ose te nje
dokumenti tjetdr t€ vlefsh€m p€r regiistrimin nd Universitet n€ vendin ku jan6 kryer studimet td

ldshuar nga Institucioni i arsimit t€ larte p€rkatgs.

o V€rtetim qd ka dor€zuar dokumentacionin p€r njohje nd organin kompetent (ndse procesi i
njohjes nuk ka p€rfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet td dordzohet jo me von€ se data e

parashikuar pdr testimin e informatizuar, si dhe pdrpara shpalljes sC rezultatit perfundimtar nga

Komisioni i Vlerdsimit.

o Kopje e njdsuar me origjinalin n€ Republikdn e Shqiperis€ e dokumentiVeve qE vdrteton/jn€
njohjen e giuhds sd huaj/gjuhdve td huaja.

o Fotokopje e noterizuar e licencds pdr ushtrimin e profesionit nd Republikdn e Shqipdris€.

o Fotokopje e noterizuar e ddshmis€ sd regjistrimit n€ Urdhrin Profesional pdrkatds ne

Republikdn e Shqiperis€.

o Ddshmi penaliteti e vlefshme.

n Letdr mbdshtetdse nga Ministria perkatdse.

o Mandat pages€n per aplikimin dhe konkurrimin (e cila €shtd e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

. Deklaroj se jam nd dijeni t€ faktit se n€ p€rfundim td procesit td konkurrimit dhe pas regjistrimit,
duhet td paraqes konhatdn e ndnshkruar me ministrind pdrkatdse, jo md vonE se 2 (dy) jav€ nga data
e regjistrimit. Mosrespektimi i k€saj kontrate ka penalitetet perkatds td parashikuara n€ kontratOn e

lidhur mes pa16ve.

. Autorizoj UMT, Ministrind pdrgjegjdse pdr arsimin, Ministrind pdrglegjdse per shdndetdsind dhe

QSHA pdr trajtimin e td dhdnave t€ mia personale nd kuad€r t€ aplikimit dhe regjistrimit pdr vazhdimin
e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tlre.

. Autorizoj, gjithashtu, Ministrind p€rgiegl€se p€r arsimin dhe QSHA pdr kryerjen e te giitha
verifikimeve dhe marrjen e t€ gjitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar
pdr t'u regiistruar, periudhdn e studimeve td kryera m6 par6, dhe gdo lloj verifikimi tjet€r q€ lidhet
me sa m€ siper.

. Deklaroj se nuk kam aplikuar p€r t'u regiistruar n€ asnje institucion tjet€r td arsimit td lart€, pdr vitin
akadernik nE t€ cilin po aplikoj.

. Deklaroj se nuk po ndjek ndonj€ program tjet6r studimi nd institucione td tjera td arsimit t€ lartd, dhe
se nuk do t€ ndjek njdkohdsisht njd program tjeter studimi, deri nd pErfundimin e programit td
studimit ku po aplikoj.
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Deklaroj se jam njohur me Rregulloren e specializimeve afatgjata nd fushdn e mjekdsisd, si dhe
udhdzimin pdrkatds tC Rektorit td Universitetit td Mjekdsisd, Tiran€, dhejam i qart€ p€r procedurat e
aplikimit dhe konkurrimit, si dhe plotdsoj kriteret e parashikuara nd rregulloren e sipdrcituar,
udh6zimin, si dhe vendimin p€rkatds td Senatit Akadernik t€ Universitetit t€ Mjekdsisd, Tiran€.

Deklaroj v6rtetdsind e t€ dhdnave dhe dokumenteve td paraqitur. Jam i vetddijshdm se, nd rast
deklarimi t€ td dhenave td pavdrteta apo t€ paraqitjes sd dokumenteve t6 falsifikuara apo me td dhdna
jo td vdrteta, jam subjekt i masave t€ parashikuara n6 Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e ndnligiore
nd fuqi. Nd rast dyshimi per vdrtetdsind e informacionit t€ deklaruar, Universiteti i Mjek6sis6 Tiran6,
ministria pdrgiegj€se per arsimin dhe/ose QSHA nisin procedurdn e kontrollit td tyre duke ia percjelld
kdto te dhena eventualisht edhe organeve ligjore kompetente.

( )(

Data: _. ._,ora

Emdr Mbiemer

i punonjesit t6 ngarkuar p6r pranimin e aplikimit

Firma

Em€r Atdsi MbiemEr

i kandidatit

Firma

Vendi:
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Shtojca nr. I a

Un€ iie ndnshkruari/a , lindur me
anri atesia mbiemri

Vendbanimine

me karte identitetiipasaportd nr.
Adresa

Tel Cel , E-mail

rtnroJ:

per te vazhduar Specializimin Afatgjat€ nd programin e

Nd momentin e paraqitjes sd kdsaj kdrkese, nen pdrgjegj€sind time ligjore,

DEKLAROJ se:

Zotdrojl
o Diplomd td Integruar td Ciklit te Dyt€ "Master i Shkencave" n€

Te transferohem
studimit:

ldshuar nga IAL _, Shteti
o td njohur n0 RSH (p€r diplomat e huaja)
o Diplomd td Ciklit te Dyte *Master i Shkencave" n€
l€shuar nga IAL_ _,Shteti
n td njohur n€ RSH (pdr diplomat e huaja)
Kam not€ mesatare td ponderuar te td giithd viteve td studimeve universitare (cikli i paret-cikli i
dld ose diplomd e integruar e ciklit td dytd)
pas presjes dhjetore).

(me dy shifia td mrmbullakosura

Po ndjek programin specializues afatgjate ne
prand IAL-sd shteti
Zotdroj gjuhdn/t e huaj/a md poshtd:
r Angleze niveli
n Italiane niveli
D Frenge niveli
o Gjermane niveli_
n Spanjolle niveli_

Bashk€lidhur k€tij formulari kam dordzuar:
n Leter motivimi.
I Fotokopje e dokumentit td identifikimit te vlefshem, karte identiteti ose pasaportd.

o Kopje e njesuar me origjinalin nd Republikdn e Shqipdrisd e diplom€s universitare, td programit

t€ studimit te ciklit tC pare "Bachelor" si dhe t0 ciklit te dyte "Master i Shkencave", ose t€

progamit td integruar td studimeve tE ciklit td dyt6, dhe list€s/listave te notave. Per rastet e

diplomave td huaja paraqitet kopje e njdsuar me origjinalin e vdrtetimit td njohjes nd Republik6n
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e Shqipdris€, e shoqdruar me diplomdn/diplomat dhe listdnlistat pdrkat€se t€ notave ose td njd
dokumenti tjetdr t€ vlefsh€m pdr regjistrimin nd Universitet nd vendin ku jand kryer studimet,

td l€shuar nga institucioni i arsimit td lafte perkates.

trPer rastet e diplomave td huaja kopje e njdsuar me origjinalin e vdrtetimit td njohjes n€

Republikdn e Shqipdrisd e shoqdruar me diplomdn dhe listen pdrkatdse td notave ose t€ njE

dokumenti tjetdr td vlefsh€m p€r regjistrimin nd Universitet nd vendin ku jand kryer studimet td

Itsshuar nga Institucioni i arsimit td lart€ perkatds.

o Vfuetim qd ka dordzuar dokumentacionin pdr njohje nd ministrind pdrgjegjdse p€r arcimin
(ndse procesi i njohjes nuk ka pdrfunduar ende). Dokumenti i njohjes duhet td dordzohetjo md
vond se data e parashikuar p6r testimin e informatizuar, si dhe perpara shpalljes s€ rezultatit
p6rfundimtar nga Komisioni i Vlerdsimit.

n Kopje e njdsuar me origiinalin nd Republik€n e Shqipdris€ e dokumentiVeve qd vdrtetodjnd
njohjen e gjuhds sd huaj/giuh6ve t€ huaja.

n Fotokopje e noterizuar e licenc€s pdr ushtrimin e profesionit nE Republikdn e Shqipdrisd.

o Fotokopje e noterizuar e ddshmisd sE regiistrimit n€ Urdhrin Profesional pdrkatds nd Republikdn
e Shqip6ris€.

n D€shmi penaliteti e vlefshme.

o Letdr mbdshtetdse nga Ministria p6rkatdse.

o Mandat pagesdn per konkurrimin (e cila 6shtd e pakthyeshme)

o Dy foto personale.

o Planin e plotd td programit t6 studimit specializues td ndjekur;
tr Vertetim td listds sd notave dhe krediteve te fituara pdr gdo ldndd dhe detgim td shlyer, si dhe

syllabuset p€rkatese pdr ldnddt e shlyera i cili do te shdrbejd pdr ekuivalentimin e notave td
lenddve tE programit te studimit td ndjekur;

o V€rtetim pdr periudhat e praktikave dhe frekuentimin e aktiviteteve td parashikuara nd
programin specializues t6 ndjekur.

Deklaroj se jam nd dijeni td faktit se nd pdrfundim te procesit td konkurrimit dhe pas reglistrimit,
duhet td paraqes kontratdn e ndnshkruar me ministrind pdrkat6se, jo m€ von6 se 2 (dy)javd nga data
e regjistrimit. Mosrespektimi i k€saj kontrate ka penalitetet pdrkatds td parashikuara nd kontratdn e
lidhur mes paldve.

Autorizoj UMT, Ministrin€ p€rgjegldse p€r arsimin, Ministrin€ pdryjegjdse pdr shdndetdsin€ dhe

QSHA pdr trajtimin e td dh€nave t6 mia personale n6 kuaddr t6 aplikimit dhe regjistrimit pdr
vazhdimin e studimeve specializuese, si dhe publikimin eventual te tyre.

Autorizoj, glithashtu, Ministrin€ pdrgjegidse pdr arsimin dhe QSHA pdr krye{en e te gjitha
verifikimeve dhe mar{'en e te giitha informacioneve lidhur me: studimet universitare ku kam aplikuar
per t'u regjistruar, periudhen e studimeve t6 kryera md par€, dhe gdo lloj verifikimi tjetdr qd lidhet
me sa md sip€r.

Deklaroj se nuk kam aplikuar p6r t'u re$istruar n€ asnj€ institucion tjeter te arsimit te lartd, pdr vitin
akademik nd te cilin po aplikoj.

Deklaroj se jam ne dijeni se para regjistrimit perfundimtar duhet t6 paraqes dokumentin e
gregiistrimit nga programi specializues afatgiatd q€ jam duke ndjekur, dhe se mosparaqitja e

dokumentit tE gregjistrimit nuk lejon re$istrimin perfundimtar nd programin specializues ku kam
aplikuar. Deklaroj se nuk do td ndjek njdkoh0sisht nj€ program tjetdr studimi, deri nd pdrfundimin e
progamit td studimit ku po aplikoj.
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Deklaroj se jam njohur me rregulloren e specializimeve afatglata nd fushdn e mjek€sise, si dhe
udhdzimin pdrkatds te Rektorit te Universitetit td Mjek€sis€, Tirand dhejam i qartd p€r procedurat e
aplikimit dhe konkurrimit, si dhe plotdsoj kriteret e parashikuara ne rregulloren e sipdrcituar,
udhdzimin, si dhe vendimin perkatds t€ Senatit Akademik te Universitetit t€ Mjekdsisd, Tirand

Deklaroj vdrtetdsind e td dh€nave dhe dokumenteve te paraqitur. Jam i vet€dij sh6m se, n€ rast
deklarimi t€ t€ dh€nave td paverteta apo te paraqitjes sd dokumenteve td falsifikuara apo me td dh€na
jo t6 v6rteta, jam subjekt i masave td parashikuara n€ Kodin Penal dhe aktet e tjera ligjore e ndnligiore
nd fuqi. Nd rast dyshimi per v€rtetdsind e informacionit td deklaruar, Universiteti i Mjekdsisd, Tiran€;
Ministria p€rgjegjdse per arsimin dhe/ose QSHA nisin procedurdn e kontrollit td tlre duke ia pdrcjelld
kdto t€ dhdna eventualisht edhe organeve ligjore kompetente.

()

Emdr Atdsi Mbierner
i kandidatit

Emdr Mbiemer
i punonjdsit td ngarkuar pdr pranimin e aplikimit

Firma

Vendi:

-, 

ora
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Shtojca nr, 2

Stema dhe emri i Ministrise mbeshtetese

Ministri

Nr. _Prot

LETTR MBiisHTETiiSE

Nd zbatim td Vendimit Nr. 3, datd 28.1.2019, "Pdr miratimin e shpdrndarjes sd kuotave ti)
pranimit dhe tarifave td shkollimit ni! programet e ciklit E tretii ft studimeve, specializime
afatgata nd.ftuhdn e mjekbsisi, pdr vitin akademik 2018-2019, nd (Jniversitetin e MjekiisisA,
Tiranb" tE Senatit Akademik UMT, si dhe propozimit td

( Emdrtimi i institucionit ku kandidati dsht€ pundsuar aktualisht)

mbeshtesim kerkes€n e kandidatit
(Emer, atdsi, mbiem€r i kandidatit&andidates)

Pdr td aplikuar me kuotat e Ministrisd
(Emdrtimi i Ministrisd qe l6shon letr0n

mb€shtetdse)

Nd programin e specializues afatgiatE ne
(Emdrtimi i programit specializues)

MINISTiiR
Firma. Vula
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Shtojca nr. 3

Shtojca nr. 4

Nr. Emdr Atesia Mbiemer Datdlindje Piket e akorduara

Intervist
a

Testi i
informatizuar

Nota mesatare Pikdt totale

Nr Emdr Al€sia Mbiemer Emdr i
programit
specializues
nga
transferohet

IAL-ja nga
tmosferohet

Viti i studimit i
ndjekur nd vitin
akademik te
meparshem

Kreditet
(ECTS) te
gru mbulluara
nga kandidati

Enrdrtimi i

progmmit te
studimit
specializues ku
tmnsferohet

viti i
studimit ku
tmnsferohet

Piket e akorduara

lntervista Testim i
infomatizuar

Nota
mesatare

Pikdt
totale

I
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